
Reglement for godtgjørelse til folkevalgte og partigrupper i Bergen kommune: vedtatt 
av Bergen bystyre i møte 22.03.17 i B-sak 86-17 
 
Sist revidert 22032017 sak 86/17 
Satser justert 010518 
 

1 GENERELLE FORHOLD 

1.1 Hjemmel og virkeområde 

Reglement for godtgjørelse til folkevalgte og partigrupper i Bergen kommune er 
vedtatt med hjemmel i kommuneloven §§ 41 og 42.  
 
Dette reglementet gir bestemmelser om godtgjøring til: 
a. Folkevalgte i verv ved bystyrets organer og byrådet 
b. representanter oppnevnt av kommunen til tillitsverv i organ utenfor Bergen 

kommune, når disse ikke mottar godtgjørelse for sine verv fra den 
organisasjon/institusjon de er valgt inn i.  

c. partigruppene i bystyret 
 
Politiske rådgivere for byrådet og politisk rådgiver for ordfører godtgjøres ikke etter 
dette reglementet.  
 
Ansatte i Bergen kommune som i kraft av sin stilling deltar i folkevalgte organ, 
godtgjøres ikke etter dette reglementet.  
 
Endringer av reglementet må vedtas av Bergen bystyre. 
 

1.2 Utbetaling 

Bystyrets kontor er ansvarlig for budsjettering og utbetaling av godtgjørelse etter dette 
reglementet for folkevalgte i bystyrets organer. Utbetaling av godtgjørelse skjer som 
hovedregel hver måned.  
 
Partistøtte utbetales med 50 % innen 1. kvartal og de øvrige 50 % innen utgangen av 
året.  
 
Byrådsleders avdeling er ansvarlig for budsjettering og utbetaling av godtgjørelse etter 
dette reglementet for byrådene. 
 

1.3 Regulering av satsene  

Satsene for godtgjørelse til folkevalgte i hel- eller deltidsverv følger regulering av 
storingsrepresentantenes godtgjørelse.  



Satsene for godtgjørelse etter kapittel 3 i dette reglement fastsettes med utgangspunkt i 
den årlige prosentvise lønnsvekst for ansatte i kommunal og fylkeskommunal 
virksomhet. Justering skjer fra 1. mai hvert år.  
 
Justering av øvrige satser i valgperioden må vedtas av bystyret.  
 

1.4   Reiseforsikring 
 

Folkevalgte på tjenestereise omfattes av Bergen kommunes reiseforsikring på 
tjenestereise i hele verden. 
 

2 GODTGJØRELSE TIL FOLKEVALGTE I HEL- ELLER DELTIDSVERV 

2.1 Medlemmer i bystyret 

Følgende satser og prinsipper gjelder for godtgjørelse til folkevalgte i hel- eller 
deltidsverv for bystyret: 
a. Komiteledere og komitenestledere i fulltidsverv godtgjøres med 95 % av gjeldende 

godtgjørelse for stortingsrepresentanter. [1] 
b. Ordfører godtgjøres med 120 % av gjeldende godtgjørelse for komiteleder. 
c. Varaordfører gis et tillegg på 5 % av gjeldende godtgjørelse for komiteleder. 
d. Arbeidsutvalgsmedlemmer i verv tilsvarende 50 % stilling godtgjøres med 50 % 

av gjeldende godtgjørelse for komiteleder.  
e. Leder av kontrollutvalget godtgjøres med 25 % av komiteledernes godtgjørelse. 

Nestleder av kontrollutvalget godtgjøres med 15 % av komiteledernes 
godtgjørelse. 

f. Godtgjørelse for hel- eller deltidverv forutsetter at godtgjort stillingsandel og annet 
lønnet arbeid ikke overstiger full stilling. 

 
Forretningsutvalget kan dispensere fra punkt 2.1.f i særlige tilfeller. Det må da 
sannsynliggjøres at stilling ut over 100 % ikke vil gå ut over representantenes 
forventede innsats som folkevalgt eller for annen arbeidsgiver.  
 
Ordfører, varaordfører, komiteledere og komitenestledere i fulltidsverv tilstås ikke 
godtgjøring for deltakelse i de politiske organ som omfattes av dette reglementet.  
 
Arbeidsutvalgsmedlemmer i verv tilsvarende 50 % stilling tilstås halv godtgjørelse for 
deltakelse i de politiske organ som omfattes av dette reglementet. Det utbetales ikke 
godtgjørelse for arbeidsutvalgsmøter. 

 

2.2 Medlemmer i byrådet  

Byrådsleder godtgjøres som ordføreren og byrådets nestleder som varaordføreren. 
 

                                                 
1 Stortingsrepresentantenes lønn pr. 1. mai 2018 justert for årlig diettgodtgjørelse er kr. 929 733 



Byrådene godtgjøres som komitelederne. Samtlige av byrådets medlemmer gis et 
funksjonstillegg på 5 % regnet ut fra lønnsfastsettelsen for den enkelte.  
 

2.3 Pensjonsordninger 

Folkevalgte i verv som tilsvarer minst 33 % stilling eller mer meldes inn i kommunens 
ordinære pensjonsordning for arbeidstakere. 
 

2.4 Velferdsordninger 

Folkevalgte i verv som tilsvarer 50 % stilling eller mer gis samme rettigheter som 
ansatte i Bergen kommune når det gjelder folketrygdloven.  

 
Folkevalgte i verv som tilsvarer 50 % stilling eller mer gis samme rettigheter som 
ansatte i Bergen kommune når det gjelder gruppelivs- og yrkesskadeforsikring.  
 

2.5 Telefon 

Folkevalgte i verv som tilsvarer 50 % stilling eller mer kan inngå avtale om 
midlertidig lån av mobiltelefon der utgifter til bruk av telefonen blir belastet 
arbeidsgiver. Skattlegging av standardisert beløp følger skattelovens 5-12. Avtalen 
avsluttes når man fratrer vervet. 
 

2.6 Kjøregodtgjørelse 

Folkevalgte i verv som tilsvarer 100 % stilling og som benytter privat bil i tjenesten, 
kan som hovedregel søke om kjøregodtgjørelse ved fremleggelse av kjørebok. Det vil 
fortsatt gis mulighet til å søke om fast kjøregodtgjørelse for heltidsverv der man ofte 
benytter privat bil i tjeneste 

 

2.7 Godtgjørelse ved fratredelse  

Folkevalgte i verv som tilsvarer 50 % stilling eller mer og som fratrer i løpet av 
valgperioden, kan søke om å beholde godtgjørelsen i inntil tre måneder. Tilsvarende 
kan disse beholde godtgjørelsen i inntil tre måneder utover valgperioden, dersom de 
ikke fortsetter i sine verv i forbindelse med konstituering av nytt bystyre.  
 
Utbetalingen av godtgjørelsen stopper fra det tidspunkt vedkommende trer inn i lønnet 
arbeid før tre måneder er gått.  
 
Dersom den nye stillingens lønn utgjør mindre enn det vedkommende hadde fra 
kommunen, utbetales differansen i maksimalt tre måneder fra vedkommende fratrådte 
sitt verv i kommunen.  
 
Folkevalgte som går fra høyere lønnende verv tilsvarende 100 % stilling på bystyre- 
eller byrådssiden til annet politisk verv i Bergen kommune tilsvarende 100 % stilling 
kan ikke oppebære differansen mellom stillingene i etterlønnsperioden.  



 
I perioden der folkevalgte mottar etterlønn tilsvarende 100 % stilling, utbetales det 
ikke annen godtgjørelse etter dette reglementet. Folkevalgte som mottar etterlønn for 
verv tilsvarende 50 % stilling, tilstås halv godtgjørelse for deltakelse i de politiske 
organ som omfattes av dette reglementet.    
 
 

3   GODTGJØRELSE FOR MØTER OG ANDRE AKTIVITETER  

3.1 Grunnlag for godtgjørelse  

Medlemmer og varamedlemmer som er formelt innkalt til følgende aktiviteter har rett 
på godtgjørelse:  

 møter for behandling av saker 
 møter i formelt nedsatte arbeidsutvalg eller arbeidsgrupper 
 møter for innkalling av virksomheter og etater, muntlige partsinnlegg, 

befaringer, opplæring, seminarer, orienteringer og andre aktiviteter i komiteene 
og bystyret 

 
 
Medlemmer og varamedlemmer som fortløpende deltar i flere møter eller aktiviteter 
(mindre enn to timer mellom) som gir rett på godtgjørelse etter dette reglementet, 
tilstås godtgjørelse for ett møte/én aktivitet. Det gis da godtgjørelse for 
møtet/aktiviteten med høyest sats. Ved flere påfølgende aktiviteter regnes varighet 
samlet for aktivitetene. For komite for miljø og byutvikling sine formøter utbetales det 
likevel separat godtgjørelse for befaringer og for møte for muntlige partsinnlegg. 
 
Godtgjørelser gjelder pr. sete. Hvis et medlem har forfall til deler av et møte/aktivitet, 
reduseres godtgjørelsen tilsvarende. Varamedlemmet som trer inn får tilsvarende beløp 
som medlemmet trekkes for.  
 
Ved fratreden som skyldes inhabilitet reduseres ikke godtgjørelsen. Møtende 
varamedlemmer som trer inn ved inhabiliteter tilstås en minimumsgodtgjørelse på kr. 
308,- (gjelder for inntil ½ time). Godtgjørelse for varamedlemmer som trer inn ved 
inhabiliteter, beregnes fra det tidspunkt Bystyrets kontor har innkalt dem til å møte og 
fram til saken/sakene de er innkalt til er ferdigbehandlet.  
 
Medlemmer tilstås ikke godtgjørelse for møter og aktiviteter de har forfall til.  
 
Det gis ikke godtgjørelse for studieturer, reiser mv. med eller uten overnatting. Se 
ellers kapittel 4.3 for godtgjørelse for tap av inntekt og påførte utgifter. 
 



3.2 Satser for godtgjørelse 

 

3.2.1 Bystyret 
Medlemmer og varamedlemmer tilstås godtgjørelse på kr. 4 972,- pr. møte. 
 
For møter som varer mindre enn tre timer tilstås godtgjørelse på kr. 2 486,- pr. møte. 
 

3.2.2 Bystyrekomiteene, komite for fullmakter og styringssystem og kontrollutvalget 
Medlemmer og varamedlemmer tilstås godtgjørelse på kr 3 728,- pr. møte.  
 
Dette gjelder også formelt nedsatte underutvalg etter kommunelovens § 10. 
 
For møter som varer mindre enn en time tilstås godtgjørelse på kr. 1 864,- pr. møte.  
 

3.2.3 Forretningsutvalget og valgstyret 
Medlemmer som ikke godtgjøres i verv tilsvarende 50 % stilling eller mer, tilstås 
godtgjørelse på kr. 1 292,- pr. møte.  
 

3.2.4 Klagenemnden 
Møteleder tilstås godtgjørelse på kr. 3 728,- pr. møte representanten leder.  
 
Øvrige medlemmer og varamedlemmer tilstås godtgjørelse på  
kr. 3 108,- pr. møte.  
 
 

3.2.5 Arbeidsutvalg og arbeidsgrupper 
Medlemmer og varamedlemmer av formelt nedsatte arbeidsutvalg og arbeidsgrupper 
tilstås godtgjørelse på kr.1 292,- pr. møte. 
 
Medlemmer i valgstyrets arbeidsutvalg gis kr. 501,- pr. time for arbeid med 
valgoppgjør. Komiteledere og nestledere gis ikke slik godtgjørelse på dagtid (kl. 07.45 
– kl. 15.00). Arbeidsutvalgsmedlemmer i verv tilsvarende 50 % stilling tilstås halv 
godtgjørelse for arbeid med valgoppgjør på dagtid. 
 

 

3.2.6 Andre aktiviteter 
Medlemmer og varamedlemmer som deltar i aktiviteter som de er formelt innkalt til av 
Bystyrets kontor tilstås godtgjørelse. Det gis kr. 1 740,- i godtgjørelse for aktiviteter 
som varer mer enn tre timer, og kr. 1 235,- for aktiviteter som varer mindre enn tre 
timer. Dette gjelder for møter for innkalling av virksomheter og etater, muntlige 
partsinnlegg, befaringer, opplæring, seminarer, orienteringer og andre aktiviteter i 
komiteene og bystyret  



 
 

3.2.7 Øvrige verv 
Medlemmer og varamedlemmer som har et kommunalt tillitsverv og som ikke får 
godtgjørelse i medhold av andre bestemmelser, kan tilstås godtgjørelse.  Satser for 
slike verv vedtas av forretningsutvalget på bakgrunn av ansvar og omfang av vervet. 
 

4 ANNEN GODTGJØRELSE  

4.1 Telefon- og avisgodtgjørelse 

Medlemmer i bystyret tilstås godtgjørelse på kr. 2 400,- pr. år for å dekke utgifter til 
telefoni, data og aviser. Godtgjørelsen avkortes dersom man tiltrer/fratrer i løpet av 
året. Godtgjørelsen utbetales kvartalsvis. 
 

4.2 Skyss-, kost- og overnattingsgodtgjørelse - kommuneloven § 41 nr. 1 

For reiser i forbindelse med vervet dekkes skyss-, kost- og overnattingsutgifter i 
samsvar med KS Sentral generell særavtale (SGS 1001) – Reiseregulativet og 
Retningslinjer for tjenestereiser, Bergen kommune. Dette vil normalt si at rimeligste 
transport dekkes.  
 

4.3 Godtgjørelse for tap av inntekt og påførte utgifter - kommuneloven § 41 nr. 2 

Medlemmer og varamedlemmer som har lønnsinntekt eller er selvstendig 
næringsdrivende kan få erstattet dokumenterte tap av inntekt som følge av vervet med 
inntil til kr. 500,- pr. time begrenset oppad til maksimalt kr. 1 800,- pr. dag.  
 
Medlemmer og varamedlemmer som er arbeidstakere må dokumentere tapene i form 
av erklæring fra arbeidsgiver. Det er kun trekk i lønn fra arbeidsgiver, faktisk tap av 
overtidsgodtgjørelse eller annen dokumentert tap av inntekt som gir rett til 
kompensasjon.  
 
Medlemmer og varamedlemmer som er selvstendig næringsdrivende må dokumentere 
tap gjennom fremleggelse av ligningsattest og egenmelding som sannsynliggjør tapet. 
Det er kun dokumentert og faktisk tap av inntekt i næring som gir rett til 
kompensasjon. Hovedregelen er at selvstendig næringsdrivende gis kompensasjon for 
tap av inntekt frem til kl.17.00 på møtedagen.  
 
Medlemmer og varamedlemmer som helt eller delvis er frikjøpt fra sitt alminnelige 
arbeid for å utføre sine tillitsverv, har som hovedregel ikke krav på kompensasjon for 
tap av alminnelig lønn eller arbeidsfortjeneste.  
 



Andre som har lovmessig krav på tapt arbeidsfortjeneste etter § 41 nr. 2 tilstås dette 
med opptil kr. 750,- pr. dag. Det må fremlegges dokumentasjon som sannsynliggjør 
tapet. 
 
Øvrige påførte utgifter som følge av vervet (for eksempel omsorgsarbeid som 
barnepass) erstattes med opptil kr. 750,- pr. dag, dersom tapene kan sannsynliggjøres. 
Dokumentasjon skal skje gjennom fremleggelse av kvittering eller annen 
dokumentasjon som sannsynliggjør utgiften. 
 
I forbindelse med befaringer, reiser, kurs, opplæring og seminarer dekkes tap av 
inntekt og påførte utgifter kun når medlemmene og varamedlemmene er formelt 
innkalt fra Bystyrets kontor, eller når deltakelsen på forhånd er godkjent av komite, 
arbeidsutvalg eller komiteleder.  
 

5   ØKONOMISK GODTGJØRELSE TIL PARTIGRUPPENE I BYSTYRET 

5.1 Støtteordningens grunnlag og omfang 

Arbeidsforholdene til partier som ikke sitter i byrådet skal sikres med nødvendig 
utredningsmessig og kontormessig assistanse, jf. kommuneloven § 21.  
 
Alle partier representert i bystyret får en grunnstønad på kr. 574 000. I tillegg utbetales 
en representantstøtte på kr. 86 100 pr. medlem til partier i opposisjon, og kr. 71 747 til 
partier som er i posisjon. Både partistøtte og støtte pr. medlem tildeles partigruppene 
på bakgrunn av valgresultatet ved siste kommune- og fylkestingsvalg. Det får ikke 
konsekvenser for parti- og representantstøtten om bystyremedlemmer senere melder 
seg ut av sitt parti.  
 
Melder samtlige bystyremedlemmer seg ut av et parti og danner sammen en ny formell 
gruppe, tilfaller støtten i sin helhet den nye gruppen. 
 
Partienes gruppesekretærer kan meldes inn i Bergen kommunale pensjonskasse når de 
tilfredsstiller pensjonskassens bestemmelser for ansettelsesforhold og arbeidstid. 
Pensjonsordningen er lik den kommunalt ansatte har på samme lønnsnivå. Bergen 
kommune ved Bystyrets kontor vil være teknisk arbeidsgiver for denne gruppen 
ansatte. Hovedoverenskomsten vil ikke komme til anvendelse for denne gruppen 
ansatte, og kommunens arbeidsgiveransvar er således av ren teknisk art. 
 
I kommunevalgår fordeles partistøtten med 3/4 etter gammelt valgresultat og 1/4 etter 
nytt valgresultat. 
 

5.2 Bruk av støtten og krav til rapportering 

Den økonomiske støtten til partigruppene etter dette reglementet skal kun brukes til å 
betjene bystyregruppene.  
 



Partienes grunnstønad skal kun benyttes til å lønne ansatte. Personene som ansettes 
skal ha kontor på rådhuset og være tilgjengelig i normal arbeidstid. Melding om 
ansatte og stillingsbrøker, tilsettingstidsrom og lønnsnivå innrapporteres årlig til 
Bystyrets kontor. 
 
De respektive partigrupper må selv sørge for at beløpet nyttes som forutsatt. 
 
Innen 1. mai hvert år skal regnskap for bruken av støttebeløpet for det foregående året 
sendes Bystyrets kontor. Støtte som ikke kan dokumenteres brukt i samsvar med 
vilkårene etter dette reglementet kan kreves tilbakebetalt. Forretningsutvalget tar 
stilling til eventuelle krav om tilbakebetaling. 

 
Vedtatt av Bergen bystyre i møte 22. april 2002, B-sak 80-02. 
Endret ved vedtak i Bergen bystyre 211015 sak 237-15, 131003 sak 213-03, 151203 sak 295-
03, 151007 sak 235-07, 250208 sak 40-08, 310308 sak55-08, 220210 sak 45-10 og 52-10, 
171011 sak 206-11, 191211 sak 275-11, 260312 sak 89-12, 220114 sak 20-14, 211015 sak 
235-15, 191016 sak 278/16 
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